# INDEX

## PRINCIPIORUM PHILOSOPHIÆ

---

<i>Avertissement</i> .....	III
EPISTOLA DEDICATORIA.....	I

---

### PARS PRIMA.

#### *De principiis cognitionis humanæ.*

1. Veritatem inquirenti, semel in vitâ de omnibus, quan- tum fieri potest, esse dubi- tandum.....	5	& corpus, sive inter rem cogitantem & corpoream, hinc agnoscí.....	7
2. Dubia etiam pro falsis ha- benda.....	"	9. Quid sit cogitatio.....	"
3. Hanc interim dubitationem ad usum vitæ non esse re- ferendam .....	"	10. Quæ simplicissima sunt & per se nota, definitionibus Logicis obscuriora redi. & talia inter cognitiones studio acquisitas non esse numeranda.....	8
4. Cur possimus dubitare de rebus sensibilibus.....	"	11. Quomodo mens nostra no- tior sit quàm corpus.....	"
5. Cur etiam de Mathematicis demonstrationibus.....	6	12. Cur non omnibus æque innotescat.....	9
6. Nos habere liberum arbit- rium, ad cohibendum af- fensem in dubiis, sive ad errorem vitandum .....	"	13. Quo sensu reliquarum re- rum cognitio à Dei cogni- tione dependeat.....	"
7. Non posse à nobis dubitari, qui existamus dum dubi- tamus; atque hoc esse pri- mum, quod ordine philo- sophando cognoscimus...	"	14. Ex eo quòd existentia ne- cessaria in nostro de Deo conceptu contineatur, rectè concludi Deum existere..	10
8. Distinctionem inter animam	"	15. Non eodem modo in alia- rum rerum conceptibus	

- existentiam necessariam,  
sed contingentem dum  
taxat contineri..... 10
16. Præjudicia impedire, quo  
minus ista necessitas exsi  
stentiæ Dei ab omnibus  
clarè cognoscatur..... »
17. Quò cujusque ex nostris  
ideis objectiva perfectio  
major est, eò ejus caussam  
esse debere majorem .... 11
18. Hinc rursus concludi,  
Deum existere..... »
19. Etsi Dei naturam non com  
prehendamus, ejus tamen  
perfectiones omni aliâ re  
clariùs à nobis cognosci.. 12
20. Nos non à nobis ipsis, sed  
à Deo factos, eumque pro  
inde existere ..... »
21. Existentiæ nostræ duratio  
nem sufficere ad existen  
tiā Dei demonstrandam. 13
22. Ex nostro modo existen  
tiā Dei cognoscendi, om  
nia ejus attributa naturali  
ingenii vi cognoscibilia si  
mul cognosci..... »
23. Deum non esse corporeum,  
nec sentire ut nos, nec  
velle malitiam peccati.... »
24. A Dei cognitione ad crea  
turarum cognitionem per  
veniri, recordando eum  
esse infinitum, & nos fini  
tos ..... 14
25. Credenda esse omnia quæ  
à Deo revelata sunt, quam  
vis captum nostrum exce  
dant..... »
26. Nunquam disputandum esse  
de infinito ; sed tantum ea  
in quibus nullos fines ad  
vertimus, qualia sunt ex  
tentio mundi, divisibilitas  
partium materiæ, numerus  
stellarum &c., pro indefi  
nitis habenda..... 14
27. Quæ differentia sit inter  
indefinitum & infinitum.. 15
28. Non causas finales rerum  
creatarum, sed efficientes  
esse examinandas..... »
29. Deum non esse errorum  
caussam..... 16
30. Hinc sequi omnia quæ  
clarè percipimus, vera esse,  
ac tolli dubitationes antè  
recensitas..... »
31. Errores nostros, si ad Deum  
referantur, esse tantum ne  
gationes; si ad nos, priva  
tiones..... 17
32. Duos tantum in nobis esse  
modos cogitandi, percep  
tionem scilicet intellectūs,  
& operationem voluntatis. »
33. Nos non errare, nisi cùm  
de re non fatis perspectâ  
judicamus ..... »
34. Non solum intellectum, sed  
etiam voluntatem, requiri  
ad judicandum..... 18
35. Hanc illo latiùs patere,erro  
rumque caussam inde esse. »
36. Errores nostros Deo impu  
tari non posse..... »
37. Summam esse hominis per  
fectionem, quòd agat li  
berè, sive per voluntatem,  
& per hoc laude vel vitu  
perio dignum reddi..... »
38. Esse defectum in nostrâ  
actione, non in nostrâ na  
turâ, quòd erremus ; &  
sæpe subditorum culpas  
aliis dominis, nunquam  
autem Deo, tribui posse.. 19
39. Libertatem arbitrii esse per  
se notam..... »

40. Certum etiam omnia esse à Deo præordinata.....	20	52. Quòd menti & corpori uni- vocè conveniat, & quo- modo ipsa cognoscatur... .	24
41. Quomodo arbitrii nostri li- bertas & Dei præordina- tio simul concilientur....	»	53. Cujusque substantiæ unum esse præcipuum attribu- tum, ut mentis cogitatio, corporis extensio .....	25
42. Quomodo, quamvis noli- mus falli, fallamur tamen per nostram voluntatem..	»	54. Quomodo claras & distin- ctas notiones habere possi- mus, substantiæ cogitantis, & corporeæ, item Dei....	»
43. Nos nunquam falli, cùm folis clarè & distinctè per- ceptis assentimur.....	21	55. Quomodo duratio, ordo, numerus etiam distinctè intelligantur.....	26
44. Nos semper malè judicare, cùm assentimur non clarè perceptis, etsi casu incida- mus in veritatem ; idque ex eo contingere , quòd supponamus ea fuisse antea satis à nobis perspecta....	»	56. Quid sint modi, qualitates, attributa .....	»
45. Quid sit perceptio clara, quid distincta.....	»	57. Quædam attributa esse in rebus, alia in cogitatione. Etquid duratio & tempus.	»
46. Exemplo doloris ostendi- tur, claram esse posse per- ceptionem, etsi non sit di- stincta ; non autem distinctam, nisi sit clara.....	22	58. Numerum & universalia omnia esse tantùm modos cogitandi.....	27
47. Ad primæ ætatis præjudi- cia emendanda, simplices notiones esse consideran- das, & quid in quâque sit clarum .....	»	59. Quomodo universalia fiant, & quæ sint quinque vul- gata : genus, species, dif- ferentia, proprium, acci- dens.....	»
48. Omnia quæ sub perceptio- nem nostram cadunt, spe- ctari ut res rerumve affe- ctiones, vel ut æternas veritates ; & rerum enumera- ratio.....	»	60. De distinctionibus, ac pri- mò de reali.....	28
49. Æternas veritates non posse ita enumerari, sed nec esse opus.....	23	61. De distinctione modali....	29
50. Eas clarè percipi, sed non omnes ab omnibus, prop- ter præjudicia.....	24	62. De distinctione rationis...	30
51. Quid sit substantia; & quòd istud nomen Deo & creatu- ris non conveniat univocè.	»	63. Quomodo cogitatio & ex- tentio distinctè cognosci possint, ut constituentes na- turam mentis & corporis .	»
		64. Quomodo etiam ut modi substantiæ.....	31
		65. Quomodo ipsarum modi sint etiam cognoscendi ...	32
		66. Quomodo sensus, affectus & appetitus, clarè cognos- cantur, quamvis sæpe de iis malè judicemus.....	»
		67. In ipso de dolore judicio sæpe nos falli.....	»

68. Quomodo in istis id, quod clarè cognoscimus, ab eo in quo falli possumus, sit distinguendum .....	33	defatigemur ad ea, quæ sensibus præsentia non sunt, attendendo; & ideo assueti simus de illis non ex præfenti perceptione, sed ex præconceptâ opinione judicare.....	37
69. Longè aliter cognosci magnitudinem, figuram &c., quam colores, dolores &c.	»	74. Quartam caussam esse, quod conceptus nostros verbis, quæ rebus accuratè non respondent, alligemus....	»
70. Nos posse duobus modis de sensibilibus judicium ferre: quorum uno errorem præcavemus, alio in errorem incidimus.....	34	75. Summa eorum quæ observanda sunt ad rectè philosophandum .....	38
71. Præcipuam errorum causam à præjudiciis infantiae procedere.....	35	76. Autoritatem divinam perceptioni nostræ esse præferendam; sed eâ seclusâ, non decere Philosophum aliis quam perceptis assentiri..	39
72. Alteram errorum causam esse, quod præjudiciorum obliuisci nequeamus.....	36		
73. Tertiam caussam esse, quod			

## PARS SECUNDA.

*De Principiis rerum materialium.*

1. Quibus rationibus rerum materialium existentia certò cognoscatur.....	40	& de vacuo, hanc corporis naturam obscuriore facere.....	42
2. Quibus etiam cognoscatur corpus humanum menti esse arctè conjunctum....	41	6. Quomodo fiat rarefactio ...	43
3. Sensuum perceptiones, non quid revera sit in rebus, sed quid humano composite proficit vel obfit, docere.....	»	7. Eam non posse ullo alio modo intelligibili explicari .....	»
4. Naturam corporis, non in pondere, duritate, colore, aut similibus, sed in solâ extensione consistere.....	42	8. Quantitatem & numerum differre tantum ratione à re quantâ & numeratâ....	44
5. Præjudicia de rarefactione		9. Substantiam corpoream, cùm à quantitate suâ distinguatur, confusè concipi tanquam incorpoream ...	45
		10. Quid sit spatium, sive locus internus.....	»

11. Quomodo in re non diffe- rat à substantiâ corporeâ.	46	contigua ejus quod move- tur .....	55
12. Quomodo ab eâdem diffe- rat in modo quo conci- pitur .....	»	29. Nec referri, nisi ad ea cor- porâ contigua, quæ tan- quam quiescentia spectan- tur .....	»
13. Quid sit locus externus ...	47	30. Cur, ex duobus corpori- bus contiguis quæ sepâ- rantur ab invicem, unum potius quam aliud moveri dicitur .....	56
14. In quo differant locus & spatium.....	»	31. Quomodo in eodem cor- pore innumeri diversi mo- tus esse possint.....	57
15. Quomodo locus externus pro superficie corporis ambientis rectè sumatur..	48	32. Quomodo etiam motus propriè sumptus, qui in quoque corpore unicus est, pro pluribus sumi possit..	»
16. Repugnare ut detur va- cuum, sive in quo nulla planè sit res .....	49	33. Quomodo in omni motu integer circulus corporum simul moveatur.....	58
17. Vacuum ex vulgi usu non excludere omne corpus...	»	34. Hinc sequi divisionem ma- teriæ in particulas revera indefinitas, quamvis eæ nobis sint incomprehensi- biles.....	59
18. Quomodo emendandum sit præjudicium de vacuo ab- solutè sumpto.....	50	35. Quomodo fiat ista divisio; & quòd non sit dubitan- dum quin fiat, etsi non comprehendatur.....	60
19. Ex his ea confirmari, quæ de rarefactione dicta sunt.	»	36. Deum esse primariam mo- tū causam, & eandem semper motū quantitatem in universo conservare...	61
20. Ex his etiam demonstrari, nullas atomos dari posse..	51	37. Prima lex naturæ : quòd unaquæque res, quantum in se est, semper in eodem statu perseveret, sicque quod semel movetur, sem- per moveri perget.....	62
21. Item mundum esse indefi- nitè extensum .....	52	38. De motu projectorum ....	63
22. Item unam & eandem esse materiam cœli & terræ ; ac plures mundos esse non posse .....	»	39. Altera lex naturæ : quòd omnis motus ex se ipso sit rectus ; & ideo quæ circu- lariter moventur, tendere	
23. Omnem materiæ variatio- nem, sive omnem ejus for- marum diversitatem, pen- dere à motu.....	»		
24. Quid sit motus juxta vul- garem sensum.....	53		
25. Quid sit motus propriè sumptus .....	»		
26. Non plus actionis requiri ad motum, quam ad quie- tem.....	54		
27. Motum & quietem esse tantùm diversos modos corporis moti .....	55		
28. Motum propriè sumptum non referri, nisi ad corpora			

semper ut recedant à centro circuli quem describunt.....	63	56. Fluidorum particulæ aquæ vi versus omnes partes moveri. Et corpus durum in fluido existens, à minimâ vi posse determinari ad motum .....	71
40. Tertia lex : quod omne corpus, alteri fortiori occurrendo, nihil amittat de suo motu ; occurrendo verò minùs forti, tantum amittere quantum in illud transfert.....	65	57. Ejusdem rei demonstratio.	73
41. Probatio prioris partis hujus regulæ.....	»	58. Si quæ fluidi particulæ tardius moveantur quam corpus durum in eo existens, illud hac in parte fluidi rationem non habere.....	75
42. Probatio posterioris partis.	66	59. Corpus durum, ab alio duro impulsu, non omnem suum motum ab eodem mutuari, sed partem etiam à fluido circumjacente...	»
43. In quo consistat vis cujusque corporis ad agendum vel resistendum.....	»	60. Non posse tamen ab isto fluido majorem celeritatem acquirere, quam habeat à duro, à quo impulsu est.....	76
44. Motum non esse motui contrarium, sed quieti ; & determinationem in unam partem determinationi in partem oppositam.....	67	61. Cùm corpus fluidum totum simul versus aliquam partem fertur, necessariò secum deferre corpus durum quod in se continet..	»
45. Quomodo possit determinari quantum cujusque corporis motus mutetur propter aliorum corporum occursum, idque per regulas sequentes.....	»	62. Cùm corpus durum à fluido sic defertur, non idcirco moveri.....	77
46. Prima.....	68	63. Cur quædam corpora tam dura sint, ut, quamvis parva, non facilè manibus nostris dividantur.....	»
47. Secunda.....	»	64. Non alia principia in Physicâ quam in Geometriâ, vel in Mathesi abstractâ, à me admitti, nec optari, quia sic omnia naturæ phænomena explicantur, & certæ de iis demonstrationes dari possunt.....	78
48. Tertia.....	»		
49. Quarta.....	»		
50. Quinta.....	69		
51. Sexta.....	»		
52. Septima.....	»		
53. Harum regularum usum esse difficilem, propterea quod unumquodque corpus à multis simul tangatur.	70		
54. Quæ sint corpora dura, quæ fluida.....	»		
55. Durorum partes nullo alio glutino simul jungi, quam carum quiete.....	71		

## PARS TERTIA.

*De Mundo adspectabili.*

1. Opera Dei nimis ampla co-		15. Easdem Planetarumappa-	
gitari non posse.....	80	rentias, per varias hypo-	
2. Cavendum esse, ne nimis su-		theses posse explicari.....	
perbè de nobis ipsis sen-		84	
tientes, fines quos Deus		16. Hypothesim Ptolemæi ap-	
sibi proposuit in creando		parentiis non satisfacere..	
mundo, à nobis intelligi		85	
supponamus.....	»	17. Hypotheses Copernici &	
3. Quo sensu dici possit, omnia		Tychonis non differre, in	
propter hominem facta esse.	81	quantum hypotheses.....	
4. De phænomenis, sive experi-		»	
mentis, & quis eorum usus		18. Tychonem verbo minus,	
ad philosophandum.....	»	sed re plus motū Terræ	
5. Quæ sit ratio distantiae &		tribuere, quàm Coperni-	
magnitudinis inter Solem,		cus.....	
Terram & Lunam.....	82	»	
6. Quæ sit distantia reliquorum		19. Me accuratiùs quàm Co-	
planetarum à Sole.....	»	pernicum, & verius quàm	
7. Fixas non posse supponi ni-		Tychonem, Terræ motum	
mis remotas.....		negare.....	
8. Terram è cœlo conspectam		86	
non apparitaram esse nisi		20. Fixas supponendas esse à	
ut Planetam, Iove aut Sa-		Saturno   quammaximè di-	
turno minorem.....	»	stantes.....	
9. Solem & Fixas propriâ luce		»	
fulgere.....	83	21. Solem, instar flammæ, ex	
10. Lunam & alios Planetas		materiâ quidem valde mo-	
lucem à Sole mutuari....		bili constare, sed non ideò	
11. Terram ratione luminis à		ex uno loco in aliud mi-	
Planetis non differre.....	84	grare.....	
12. Lunam, cùm nova est, à		»	
Terrâ illuminari.....	»	22. Solem à flammâ differre,	
13. Solem inter Fixas, & Ter-		quod non ita egeat ali-	
ram inter Planetas posse		mento.....	
numerari.....	»	87	
14. Fixas eandem semper à se		23. Fixas omnes in eâdem	
mutuò distantiam retinere,		sphærâ non versari, sed	
non autem Planetas.....	»	unamquamque vastum spa-	
		tium circa se habere, aliis	
		fixis destitutum.....	»
		24. Cœlos esse fluidos.....	89
		25. Cœlos omnia corpora in se	
		contenta secum deferre...	»
		26. Terram in cœlo suo quie-	
		scere, sed nihilominus ab	
		eo deferri.....	»

- |   |    |   |     |
|---|----|---|-----|
| 27. Idemque sentiendum esse de omnibus Planetis .....   | 90 | 42. Omnia quæ hīc in Terrā videmus, ad phænomena etiam pertinere, sed non opus esse initio ad cuncta respicere.....   | 98  |
| 28. Terram, propriè loquendo, non moveri, nec ullos Planetas, quamvis à cœlo transferantur.....   | "  | 43. Vix fieri posse quin caussæ, ex quibus omnia phænomena clarè deducuntur, sint veræ.....                           | 99  |
| 29. Nullum etiam motum Terræ esse tribendum, quamvis motus impropiè juxta usum vulgi sumatur; sed tunc rectè dici alios Planetas moveri ..... | 91 | 44. Me tamen eas, quas hīc exponam, pro hypothesibus tantūm haberi velle..  | "   |
| 30. Planetas omnes circa Solem à cœlo deferri.....  | 92 | 45. Meque etiam hīc nonnullas assumpturum, quas constat falsas esse.....  | "   |
| 31. Quomodo singuli Planetæ deferantur .....  | "  | 46. Quænam sint ea, quæ hīc assumo ad phænomena omnia explicanda.....   | 100 |
| 32. Quomodo etiam Solis maculæ.....   | 93 | 47. Harum suppositionum falsitatem non impedire, quominus ea, quæ ex ipsis deducentur, vera & certa esse possint..... | 101 |
| 33. Quomodo etiam Terra circa proprium centrum, & Luna circa Terram vehantur .....  | "  | 48. Quomodo omnes coelestis materiæ particulæ factæ sint sphæricæ.....  | 103 |
| 34. Motus cœlorum non esse perfectè circulares.....   | 94 | 49. Circa istas particulas sphæricas aliam esse debere materiam subtiliorem.....                                      | 104 |
| 35. De aberratione Planetarum in latitudinem.....   | "  | 50. Hujus subtilioris materiæ particulæ facillimè dividi.   | "   |
| 36. De motu in longitudinem.  | 95 | 51. Eadem celerrimè moveri.   | "   |
| 37. Phænomena omnia per hanc hypothesin facillimè intelligi.....  | "  | 52. Tria esse hujus mundi adspectabilis elementa.....   | 105 |
| 38. Iuxta Tychonis hypothesim dicendum esse, Terram moveri circa proprium centrum .....   | 96 | 53. Tres etiam in illo cœlos distingui posse.....   | 106 |
| 39. Ac etiam illam moveri circa Solem motu annuo..  | 97 | 54. Quomodo Sol & fixæ formatæ sint .....   | 107 |
| 40. Terræ translationem nullam efficere adspectus diversitatem in Fixis, propter maximam ipsarum distantiam.....                              | "  | 55. Quid sit lux.....   | 108 |
| 41. Hanc etiam fixarum distantiam requiri ad motum Cometarum, quos jam constat esse in cœlo.....  | 98 | 56. Quis conatus ad motum in rebus inanimatis sit intelligentius .....  | "   |
|   |    | 57. Quomodo in eodem corpore conatus ad diversos motus simul esse possint ..  | "   |

58. Quomodo ea, quæ circula-  
riter moventur, conentur  
recedere à centro sui mo-  
tūs ..... 109
59. Quanta sit vis istius co-  
natūs ..... 111
60. Hunc conatum reperiri in  
materiâ cœlorum ..... 112
61. Ipsum efficere, ut corpora  
Solis & Fixarum sint ro-  
tunda ..... \*
62. Eundem efficere, ut mate-  
ria cœlestis ab omnibus  
punctis circumferentiæ cu-  
jusque stellæ vel Solis rece-  
dere conetur ..... 113
63. Globulos materiæ cœlestis  
se mutuò non impedire in  
isto conatu ..... 114
64. Omnes lucis proprietates  
in isto conatu inveniri :  
adeò ut lux ejus ope cerni  
posset tanquam ex stellis  
manans, et si nulla vis esset  
in ipsis stellis ..... 115
65. Cujusque vorticis cœlorum  
polos, tangere partes alio-  
rum vorticum ab eorum  
polis remotas ..... 116
66. Motus istorum vorticum  
aliquo modo inflecti, ut  
inter se consentiant ..... 117
67. Duorum vorticum polos se  
mutuò tangere non posse. 118
68. Vortices istos esse magni-  
tudine inæquales ..... 119
69. Materiam primi elementi  
ex polis cujusque vorticis  
fluere versus centrum, &  
ex centro versus alias par-  
tes ..... \*
70. Idem de materiâ secundi  
elementi non posse intelligi. 121
71. Quæ sit ratio hujus diver-  
situdinis ..... 123
72. Quomodo moveatur mate-  
ria, quæ Solem componit. 125
73. Varias esse inæqualitates  
in situ corporis Solis ..... \*
74. Varias etiam esse in ejus  
materiæ motu ..... 128
75. Eas tamen non impedire,  
ne ejus figura sit rotunda. 129
76. De motu primi elementi,  
dum versatur inter globu-  
los secundi ..... 131
77. Quomodo Solis lumen non  
modò versus Eclipticam,  
sed etiam versus polos se  
diffundat ..... \*
78. Quomodo versus Eclipti-  
cam se diffundat ..... 133
79. Quàm facilè, ad motum  
unius exigui corporis, alia  
quammaximè ab eo remota  
moveantur ..... \*
80. Quomodo lumen Solis ten-  
dat versus polos ..... 134
81. An æqualis sit ejus vis in  
polis & in Eclipticâ ..... 135
82. Globulos secundi elementi  
Soli vicinos minores esse,  
ac celeriùs moveri quàm  
remotiores, usque ad cer-  
tam distantiam, ultra quam  
sunt omnes magnitudine  
æquales, & eò celeriùs mo-  
ventur, quò sunt à Sole  
remotiores ..... 137
83. Cur remotissimi celeriùs  
moveantur quàm aliquantò  
minùs remoti ..... \*
84. Cur Solis proximi celeriùs  
etiam ferantur, quàm pau-  
lò remotiores ..... 138
85. Cur iidem Solis proximi  
sint remotioribus mino-  
res ..... 140
86. Globulos secundi elementi  
variis modis simul moveri,

- quo fit ut planè sphærici reddantur..... 142
87. Varios esse gradus celeritatis in minutis primi elementi..... »
88. Eas ejus minutias quæ minimum habent celeritatis, facile idipsum quod habent aliis transferre, ac sibi mutuò adhærere..... 144
89. Tales minutias, sibi mutuò adhærentes, præcipuè inviri in eâ materiâ primi elementi, quæ à polis ad centra vorticum fertur ... »
90. Qualis sit figura istarum minutiarum, quæ particulae striatæ deinceps vocabuntur..... »
91. Istarum particulas, ab oppositis polis venientes, contrario modo esse intortas.... 145
92. Tres tantùm strias in ipsis esse..... »
93. Inter particulas striatas, & omnium minutissimas, varias esse aliarum magnitudines in primo elemento.. 147
194. Quomodo ex iis maculæ in Solis vel stellarum superficie generentur..... »
95. Hinc cognosci præcipuas harum macularum proprietates..... 148
96. Quomodo istæ maculæ dissolvantur, ac novæ generentur..... »
97. Cur in quarundam extremitate colores iridis apparet..... »
98. Quomodo maculæ in faculas vertantur, vel contrà.. 149
99. In quales particulas maculæ dissolvantur..... 150
100. Quomodo ex ipsis æther circa Solem & stellas generetur. Huncque ætherem & istas maculas ad tertium elementum referri ..... 150
101. Macularum productionem & dissolutionem à caussis valde incertis pendere.... 151
102. Quomodo eadem macula totum aliquod fidus tegere possit..... »
103. Cur Sol aliquando visus est obscurior; & cur quarundam stellarum magnitudines apparentes mutantur ..... 152
104. Cur aliquæ fixæ disperant, vel ex improviso apparetant..... »
105. Multos esse meatus in maculis, per quos liberè transfeunt particulae striatæ.... 153
106. Quæ sit dispositio istorum meatum; & cur particulae striatæ per illos retrogredi non possint..... 154
107. Cur etiam quæ veniunt ab uno polo, non transfeant per eosdem meatus, quam quæ veniunt ab alio..... »
108. Quomodo materia primi elementi per istos meatus fluat..... 155
109. Quòd alii etiam meatus illos decussatim interficiunt..... 156
110. Quòd lumen stellæ per maculam vix possit transire..... 157
111. Descriptio stellæ ex improviso apparentis..... 158
112. Descriptio stellæ paulatim disparentis..... 160
113. In omnibus maculis multos meatus à particulis striatis excavari..... 161

114. Eandem stellam posse per vices apparere ac disparere. 162	men ad Terram usque per- veniat..... 180
115. Totum aliquando vorti- cem, in cuius centro est stella, destrui posse..... »	131. An fixæ in veris locis vi- deantur; & quid sit Firma- mentum ..... 182
116. Quomodo destrui possit, antequam multæ maculæ circa ejus stellam sint con- gregatæ..... 164	132. Cur Cometæ à nobis non videantur, cùm sunt extra nostrum cœlum; & obiter, cur carbones sint nigri, & cineres albi..... »
117. Quomodo permultæ ma- culæ circa aliquam stellam esse possint, antequam ejux vortex destruatur..... 166	133. De Cometarum comâ, & variis ejus phænomenis... 185
118. Quomodo istæ multæ ma- culæ generentur ..... »	134. De quâdam refractione, à quâ ista coma dependet. 186
119. Quomodo Stella fixa mu- tetur in Cometam, vel in Planetam ..... 168	135. Explicatio istius refractio- nis ..... »
120. Quò feratur talis Stella, cùm primùm definit fixa esse..... 169	136. Explicatio apparitionis comæ..... 188
121. Quid per corporum soli- ditatem, & quid per eorum agitationem intelligamus. 170	137. Quomodo etiam trabes appareant..... 190
122. Soliditatem non à solâ materiâ, sed etiam à ma- gnitudine ac figurâ pen- dere..... 172	138. Cur Cometarum cauda non semper in parte à Sole directè averrà, nec semper recta videatur..... »
123. Quomodo globuli cælestes integro aliquo sidere soli- diores esse possint. .... »	139. Cur tales comæ circa Fixas aut Planetas non appareant..... 191
124. Quomodo etiam esse pos- sint minùs solidi..... 173	140. De principio motûs Pla- netæ..... 192
125. Quomodo quidam sint aliquo sidere magis solidi, alii minùs..... 174	141. Caussæ à quibus ejus er- rores pendent. Prima.... 193
126. De principio motûs Co- metæ ..... »	142. Secunda..... »
127. De continuatione motûs Cometæ per diversos vor- tices..... 176	143. Tertia..... »
128. Phænomena Cometarum. 178	144. Quarta..... 194
129. Horum Phænomenon ex- plicatio ..... 179	145. Quinta..... »
130. Quomodo Fixarum lu-	146. De primâ productione omnium Planetarum.... 195

149. Cur Luna circa Terram gyret..... 197  
 150. Cur Terra circa suum axem vertatur..... 198  
 151. Cur Luna celerius feratur quam Terra..... >  
 152. Cur semper Lunæ facies quam proximè eadem sit Terræ obversa..... >  
 153. Cur Luna celerius incedat, & à suo motu medio minùs aberret, in coniunctionibus quam in quadris; & cur ejus cœlum non sit rotundum ..... 199  
 154. Cur secundarii Planetæ qui sunt circa Iovem, tam celeriter; qui verò sunt circa Saturnum, tam tardè vel nullo modo moveantur. 200  
 155. Cur poli Æquatoris & Eclipticæ multùm distent ab invicem..... 201  
 156. Cur paullatim ad invicem accedant..... 202  
 157. Ultima & maximè generalis causa omnium inæqualitatum, quæ in motibus corporum mundanorum reperiuntur..... >
-